
Weekend w Toruniu 

 

Na letnich koncertach i spektaklach teatralnych, na warsztatach rękodzieła
i plenerze malarstwa, w zabytkowym tramwaju na Bydgoskim Przedmieściu
lub kibicując zawodnikom kilku turniejów sportowych możemy spędzić
nadchodzący weekend w Toruniu.

Na spragnionych kąpieli czekają otwarte baseny sezonowe na Skarpie i autobusy
miejskie do Kamionek, na miłośników opalania - miniplaża na Bulwarze Filadelfijskim,
a wieczorem warto się schłodzić i posłuchać muzyki przy Fontannie Cosmopolis.
Dzieci zapraszamy zaś do otwartego niedawno po modernizacji Piernikowego
Miasteczka na starówce.

PIĄTEK 3 lipca

godz.14.00 Zakończenie XV Międzynarodowej Ligi Piłki Nożnej Osób
Niepełnosprawnych Seni Cup, Stadion Miejski przy ul. Bema

W rozgrywkach bierze udział 30 drużyn z: Polski, Niemiec, Rosji, Ukrainy, Słowacji, Litwy, Łotwy i z
Czech. Impreza, organizowana przez Toruńskie Zakłady Materiałów Opatrunkowych pod patronatem
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Prezydenta Miasta Torunia, odbywa się już po raz piętnasty. Wstęp wolny.

godz. 17.00 Spotkanie dla mieszkańców Podgórza, Dom Muz, ul. Poznańska 52

Spotkanie dla mieszkańców chcących włączyć się w organizację święta osiedla Podgórz pod nazwą
Podgórska Sobota. Impreza odbędzie się 12 września 2015 r. Zapraszamy osoby, które będą chciały
zorganizować coś ciekawego na swoim podwórku lub w parku przy Domu Muz, poprowadzić warsztaty,
zawody, zabawy, podzielić się swoją wiedzą na temat historii Podgórza, pokazać stare przedmioty, wziąć
udział w pchlim targu albo po prostu upiec ciasto.

godz. 17.45–19.00 Zumba Fitness z FitSteps, Rynek Staromiejski

godz. 21.00 Koncerty pod Gwiazdami: Maria Peszek, Amfiteatr Muzeum
Etnograficznego

Podczas koncertu usłyszymy przekrojowy materiał, coś starego, coś pożyczonego, coś innego, ale znając
Marię, na pewno nie obejdzie się bez niespodzianek. Bo Marię Peszek można kochać albo nienawidzić,
ale nie można pozostać obojętnym. Bilety: 35 zł ulgowy, 45 zł normalny. 

Maria Peszek

SOBOTA 4 lipca

godz. 10.00-14.00 Jarmark żywności ekologicznej, Muzeum Etnograficzne

Organizator: Kujawsko-Pomorskie Stowarzyszenie Producentów Ekologicznych
EKOŁAN. Dziedziniec Muzeum. Wstęp wolny.

godz. 11.00–16.00 Galeria pod Krzywą Wieżą: kreatywne warsztaty dla mieszkańców
starówki



godz. 11.00-13.00 Skwer Rękodzieła, Dom Muz, ul. Poznańska 52

Piknik artystyczny na wolnym powietrzu, połączony z warsztatami rękodzieła.
Przewidziane są stanowiska: ceramiczne, witrażownicze, świeczkarskie, tworzenia
biżuterii, street art'u i inne – to propozycje w ramach projektu Kulturalny Skwer
budżetu partycypacyjnego mieszkańców Torunia 2015. Wstęp wolny.

godz. 11.30 Spektakl „Legendy toruńskie”, Rynek Staromiejski

Pomysł na stworzenie sztuki zrodził się wraz z myślą o wypromowaniu przestrzeni
miejskiej – celem jest ukazanie Torunia jako miasta z tradycją historyczną. Pomoże w
tym aktualizacja znanych toruńskich legend. Sztuka ta jest świetną atrakcją
turystyczną, okazją do zapoznania się z lokalnymi opowieściami, a dla wieloletnich
mieszkańców Torunia możliwością odświeżenia wiadomości o rodzinnym mieście. Jak
doszło do powstania Torunia? Jak romans Wisły i Baszty doprowadził do powstania
nazwy miasta? Co doprowadziło do zburzenia zamku krzyżackiego? Jak Anioł znalazł
się w herbie Torunia? W jaki sposób tworzono recepturę najlepszych pierników na
świecie i co ma z nimi wspólnego Katarzyna, córka piekarza? Odpowiedzi na
wszystkie te pytania zawarte są w spektaklu wyreżyserowanym przez Ireneusza
Maciejewskiego. Wstęp wolny.

godz.12.00 Finał 21. Międzynarodowego Turnieju Tenisowego Kobiet Bella Cup 2015 –
gra podwójna, korty MOSiR na Skarpie

Na Skarpie finał turnieju tenisowego Bella Cup

godz. 13.00–15.00 Piknik Muzeum Okręgowego „Lato z Orientem”, Rynek Staromiejski



godz. 16.00 Kolarskie kryterium uliczne Nestlé Fitness Tour de Toruń, Rynek
Staromiejski

Wyścig o Puchar Prezydenta Miasta Torunia w randze IV Eliminacji Mistrzostw Polski
Kryterium Kobiet zostanie rozegrany na ulicach toruńskiej starówki. Start i meta
zlokalizowane będą w okolicach Dworu Artusa, a jego trasa biegnie przez ulice:
Szeroką, Mostową, Bulwar Filadelfijski, Flisacką, Ducha Świętego i Różaną.
Rywalizacja prowadzona będzie na rundzie o długości 1,5 kilometra, którą to
zawodniczki pokonają 25 razy. W sumie, uczestniczki przejadą dystans 37,5
kilometra. Swój udział w imprezie zapowiada 30 kolarskich ekip, czyli ok. 80
zawodniczek.

godz. 18.00 Open Chopin: upside-dwon - premiera, Impresaryjny Teatr Muzyczny

Spektakl muzyczny w stylu fantasy w zaskakujący sposób przypomina twórczość
wybitnego polskiego kompozytora – Fryderyka Chopina. Przedstawienie skierowane
jest do młodego widza, bowiem historia dzieje się współcześnie. Profesor genetyki,
Franciszek Sztajn, i jego córka Maria przywracają do życia Fryderyka Chopina. Ich
badania finansuje komercyjna stacja telewizyjna Express TV, kierowana przez
bezwzględną dyrektor Apolonię, która postanawia nadać wydarzeniu kolosalny
rozgłos medialny i zbić na tym fortunę… Obsada: Dariusz Bereski, Michał
Chorosiński, Damian Droszcz, Dominika Figurska, Aleksandra Lis, Agnieszka
Płoszajska. Bilety: 25 zł, 20 zł ulgowy.



godz.18.00 Projekcja filmu - "Pan od muzyki", reż. C. Barratier, kawiarnia Alliance
Française, ul. Kopernika 20

Projekcja filmowa poprzedzająca koncert francuskiego Duo Benzakoun na Festiwalu
Nova Muzyka i Architektura (koncert o godz.20.00 w Dworze Artusa). Na projekcję
filmową w Alliance Française obowiązują bezpłatne wejściówki - do odbioru w kasie
Dworu Artusa.

godz. 20.00 Słuchalnia – muzyczne znaki czasu: sopranKONTRAbas, CSW

Międzynarodowy festiwal młodej muzyki nowej prezentuje twórczość polskich
kompozytorów z roczników 70. i 80., tropiąc schodzące się w niej i rozchodzące
wątki spektaklu i elektroniki. Jedyny w Polsce Północnej festiwal współczesnej muzyki
poważnej i jedyny w kraju niemal całoroczny festiwal nowej muzyki pokaże
najnowsze projekty (w tym prawykonania) uznanych młodych twórców w dialogu z
aktualnie powstającą muzyką zagraniczną i klasyką awangardy II połowy XX
wieku. Sopran – Blanka Dembosz, kontrabas – Mateusz Loska, Rafał Zapała – live
electronics. Wstęp wolny.

godz. 20.00 Festiwal Nova Muzyka i Architektura: Wieczór Francuski: Duo Benzakoun,
Dwór Artusa

Laurence Benzakoun, Daniel Benzakoun. Duo Benzakoun stworzone we francuskim
Orleanie, jest od początku swej kariery podziwiane za wyjątkowy sposób interpretacji
szerokiego i zróżnicowanego repertuaru fortepianowego. Krytycy i publiczność sal
koncertowych na całym świecie zgodnie doceniają u nich połączenie lekkości z
emocjonalnością i wirtuozostwem. Artyści to laureaci wielu nagród
międzynarodowych konkursów muzycznych. Program koncertu stanowić będą
fortepianowe transkrypcje kompozycji francuskich mistrzów: Preludium do
„Popołudnia Fauna” Debussy'ego, „Rapsodia hiszpańska” Ravela, „Karnawał
zwierząt” Saint-Saënsa, „Koncert na dwa fortepiany” Poulenca. Bilety: 25/15 zł.



Francuskie Duo Benzakoun wystąpi w Dworze Artusa

godz. 21.45 Kino Letnie: projekcja filmu Zniewolony. 12 Years a Slave, Zamek
Krzyżacki, wstęp: 5 zł
 
Festiwal Wizje, do 12.07., okolice placu Rapackiego

Festiwal prezentujący sztukę współczesną w przestrzeni publicznej. Najbardziej imponującym dziełem
będą dwie 50-metrowe panoramy Torunia wykonane przez toruńskiego fotografika i laureata Thorunium,
Marka Czarneckiego. W programie także oryginalny „Czerwony dywan” Katarzyny Malejki, „Ambona”
Natalii Wiśniewskiej czy projekt „Ustawka” Stefana Kornackiego. Ciekawie zapowiada się również
prezentacja przygotowana przez uczestników zajęć plastycznych w Pracowni Rozwijania Twórczości
Osób Niepełnosprawnych. Z przeróżnych materiałów stworzyli oni gniazda, które zawisną w przestrzeni
miasta. Festiwalowe instalacje będą zlokalizowane w przestrzeni Placu Rapackiego, Fontanny
Cosmopolis i Łuku Cezara.

NIEDZIELA 5 lipca

godz. 11.30 Spektakl "Legendy toruńskie", Rynek Staromiejski

"Legendy Toruńskie" to spektakl zrealizowany specjalnie z myślą o scenerii Rynku Staromiejskiego w
Toruniu. Pomysłodawcy sztuki chcą wypromować przestrzeń miejską i tradycje historyczne miasta
poprzez przypomnienie znanych toruńskich legend w wersji zaktualizowanej. Jak doszło do powstania
Torunia? Jak romans Wisły i Baszty doprowadził do powstania nazwy miasta? Co doprowadziło do
zburzenia zamku krzyżackiego? Jak Anioł znalazł się w herbie Torunia? W jaki sposób tworzono recepturę
najlepszych pierników na świecie i co ma z nimi wspólnego Katarzyna, córka piekarza? Odpowiedzi na
wszystkie te pytania zawarte są w spektaklu wyreżyserowanym przez Ireneusza Maciejewskiego. Po



przedstawieniu będzie możliwość odbycia rozmów z twórcami przedstawienia oraz aktorami. Wstęp
wolny. 

godz. 12.00-16.00 Tramwajem przez Bydgoskie, przystanki tramwajowe na Bydgoskim
Przedmieściu

Historyk sztuki i znawczyni dziejów Torunia Katarzyna Kluczwajd wraz z wydawcą,
firmą Emporium, postanowili zwrócić uwagę na przylegające do starówki osiedle
Bydgoskie Przedmieście, pełne zieleni i wspaniałych budynków z końca XIX i
początków XX wieku, będących świetnymi przykładami architektury secesji,
modernizmu i techniki szkieletowej. Wydali oni niewielką, liczącą 40 stron książeczkę
omawiającą 51 obiektów wartych zobaczenia w tej części miasta. Tekst uzupełniony
jest zarówno zdjęciami współczesnymi, jak i z przeszłości. Dla ułatwienia spaceru, w
przewodniku umieszczono plan przedmieścia, wraz z wyznaczoną trasą zwiedzania.
W niedzielę będzie można połączyć nabycie przewodnika z wycieczką zabytkowym
tramwajem po Bydgoskim Przedmieściu (zakup przewodnika w cenie 8 zł upoważni
do przejazdu). Tramwaj będzie kursował na trasie: Zajezdnia Tramwajowa - ul.
Kraszewskiego - Pl. Teatralny - Pl. Rapackiego - ul. Bydgoska - ul. Sienkiewicza -
Zajezdnia Tramwajowa. Można dołączyć na dowolnym przystanku i jeździć do woli.

godz. 13.00–17.00 Piknik sportowy „Niedziela dla zdrowia”, Rynek Staromiejski



W ramach pierwszej w czasie wakacji Niedzieli dla Zdrowia na uczestników czeka
masa sportowych atrakcji, fitnessu i dobrej muzyki. Rynek Staromiejski zostanie
podzielony strefy wiekowe i tematyczne. Zapraszamy chętnych w każdym wieku!

godz. 17.00–19.00 Piknik Muzeum Okręgowego "Lato z Piernikiem", Rynek Staromiejski
godz. 14.00 – 17.00 Rodzinny plener malarski, Polana dolna w Osadzie Leśnej na
Barbarce, ul. Przysiecka 13

Otwarty dla wszystkich chętnych plener odbędzie się w ramach VII Toruńskiego
Międzynarodowego Sympozjum Malarskiego MALOWNICZA BARBARKA 2015, w
którym bierze udział 20 artystów z 11 krajów. Uczestnicy będą mogli wykonać prace
plastyczne pod okiem znakomitych twórców, stworzą m.in. wielkoformatowe dzieło
na płótnie. Dodatkowo będzie można przyjrzeć się z bliska pracy współczesnych
artystów lub indywidualnie namalować obraz pod ich czujnym okiem. Wstęp wolny.

godz. 18.30 Lato z Metropolitan Opera: Eugeniusz Oniegin – Piotr Czajkowski, Kino
Centrum

Specjalne retransmisje najlepszych spektakli MET z udziałem światowych gwiazd
wokalistyki
dyrygent: Valery Gergiev, reżyseria: Deborah Warner scenografia: Tom Pye
kostiumy: Chloé Obolensky choreografia: Kim Brandstrup obsada: Mariusz Kwiecień
(Eugeniusz Onegin), Anna Netrebko (Tatiana), Oksana Volkova (Olga), Piotr Beczała
(Leński), Alexei Tanovitski (Gremin)
Czas trwania: 245 min (w tym 2 przerwy z wywiadami). Bilety: grupowy (minimum 5
osób): 20 zł, bilet ulgowy i seniorski – 25 zł, bilet normalny: 30 zł. Przedstawienia z
polskimi napisami.
Muzyczne arcydzieło jest adaptacją arcydzieła literackiego: opisanych przez
Aleksandra Puszkina dziejów młodzieńczego zauroczenia, które przyniosło tragiczne
skutki zanim jeszcze zdążyło przerodzić się w prawdziwy romans. Spektakl to nowa
produkcja nowojorskiej sceny. Zaangażowali się w tę realizację artyści najwyższej
światowej rangi, z rosyjskim dyrygentem Valerym Gergievem na czele. Gwiazdorska,
rosyjsko-polska obsada nie jest tu przepadkiem, bo tylko śpiewacy, dla których
nasze języki, ich śpiewność i dźwięczność, są czymś naturalnym, potrafią sprostać
dziełu, o którym włoscy "wynalazcy" opery mogliby powiedzieć sentencjonalnie:
chodzi o to, jak się mówi, tylko jeszcze piękniej.

Powrót
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